
3. Det Europæiske Fællesskabs og medlemsstaternes bistandsprogrammer til Nordkorea er af rent humanitær
art, selv om det er håbet, at de ligeledes vil fremme vores mål om fred og stabilitet på Den Koreanske Halvø.
Formålet med programmerne er under alle omstændigheder udelukkende at lette byrderne for den nordkoreanske
befolkning og ikke at støtte det nordkoreanske regime. Det skal i den forbindelse bemærkes, at lande som
Republikken Korea og USA har lignende programmer. Det er endnu uvist, i hvor høj grad Nordkoreas uheldige
beslutning om at bruge sine egne knappe ressourcer på missiler og satellitter vil påvirke det internationale
samfunds holdning til den humanitære bistand.

(1999/C 96/124) SKRIFTLIG FORESPØRGSEL P-2412/98

af Sir Jack Stewart-Clark (PPE) til Kommissionen

(22. juli 1998)

Om: Afgiftsfritagelse for velgørende organisationer

I henhold til Rådets forordning (EØF) 918/83 (1) af 28. marts 1993 om en fællesskabsordning vedrørende
fritagelse for import- og eksportafgifter kan velgørende organisationer anmode om fritagelse for betaling af
importafgifter for medicinsk udstyr fremstillet uden for EU.

Royal Marsden NHS Trust i min valgkreds East Sussex and Kent South indsendte en ansøgning, der blev
imødekommet af det britiske handels- og industriministerium, men afvist af de hollandske myndigheder.

Er der en tidsgrænse for indsendelse af ansøgninger?

Hvor lang er i bekræftende fald varigheden af denne periode?

Kan der gives fritagelse med tilbagevirkende kraft?

(1) EFT L 105 af 23.4.1983, s. 1.

Svar afgivet på Kommissionens vegne af Mario Monti

(22. september 1998)

Bestemmelserne i Kommissionens forordning (EØF) 2290/83 af 29. juli 1983 (1) om fastsættelse af gennem-
førelsesbestemmelserne til artikel 50 til 59 i Rådets forordning (EØF) 918/83 om en fællesskabsordning
vedrørende fritagelse for import- og eksportafgifter fastsætter en gyldighedsperiode på seks måneder for de
bevillinger til afgiftsfri indførsel af varer, som det ærede medlem henviser til. Som reglerne gælder i øjeblikket,
kan der ikke ansøges om denne bevilling efterfølgende, dvs. efter at varerne faktisk er indført.

Dog skal det bemærkes, at hvis nævnte bevilling foreligger på tidspunktet for indførsel af varerne, men ikke
fremlægges sammen med toldangivelsen, åbner artikel 256, stk. 1, andet afsnit, i Kommissionens forordning
(EØF) 2454/93 af 2. juli 1993 om visse gennemførelsesbestemmelser til Rådets forordning (EØF) 2913/92 om
indførelse af en EF-toldkodeks (2) mulighed for, at det dokument, på basis af hvilket der kan indrømmes
afgiftsfritagelse ved indførsel, forelægges inden for en frist på højst tre måneder efter antagelsen af angivelsen
om overgang til fri omsætning.

(1) EFT L 220 af 11.8.1983.
(2) EFT L 253 af 11.10.1993.

(1999/C 96/125) SKRIFTLIG FORESPØRGSEL E-2414/98

af Nikitas Kaklamanis (UPE) til Kommissionen

(27. juli 1998)

Om: Misvisende kendingsmærker på tyrkiske lastvogne inden for international vejtransport

Tyrkiske lastvogne inden for international vejtransport er udstyret med misvisende kendingsmærker, som skaber
stor forvirring. Hundredvis af disse lastvogne kører rundt på europæiske veje med kendingsmærket »TR«
(»TURKEY«) på den nederste venstre side svarende til dem, som EF-lastvogne har ret til at være udstyret med.
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